menghalang penilaian kredibiliti, justeru tidak boleh dijadikan hujah (al-Khatīb al-Bagdādī, 1357: 388).

Perbezaan pendapat mengenai kesahihan dan kehujahan hadis al-mursal sebenarnya mencerminkan

perbezaan perspektif antara fuqahā' dan muhaddithīn. Menurut Ibn Rajab (w. 795 H/1393 M), kedua-dua

pandangan ini tidak sepenuhnya bercanggah, tetapi hanya berbeza fokus. Para ahli hadis menitikberatkan

keadaan sanad yang terputus sehingga mereka enggan menganggapnya sahih tanpa syarat, manakala fuqaha'

lebih mempertimbangkan kandungan matan yang boleh diterima jika disokong oleh dalil-dalil penguat yang